
          

 
 

 

Upozornění pro žadatele a příjemce k výběru partnera projektu z aktivity 2.1.1 

Inovace Operačního programu Rybářství 2021–2027 

 

Popis situace 

Dle Specifické části Pravidel aktivity 2.1.1 Inovace, kapitoly 5 a 6 je podpora určena podnikům 

akvakultury, zpracovatelům ryb, rybářským svazům a pobočným spolkům rybářských svazů 

spolupracujícím s partnerem/partnery projektu, nebo veřejnoprávním subjektům (veřejným 

vysokým školám a výzkumným organizacím) spolupracujícím s partnerem/partnery projektu. 

Dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek a výběrových řízení, kapitoly 3, bodu 3.1. jsou 

příjemci povinni postupy upravenými v těchto Pravidlech pro zadávání zakázek zadávat 

zakázky, které nezadají v některém ze zadávacích řízení dle § 3 ZZVZ. Postupy upravenými 

v těchto Pravidlech pro zadávání zakázek však nejsou povinni zadávat zakázky, které splňují 

podmínky pro použití výjimky stanovené v § 29, § 30 ZZVZ, a které splňují podmínky pro jejich 

zadání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 a 5 a § 64 až 66 ZZVZ.  

Dle dosud realizovaných projektu v aktivitě 2.1.1 inovace jsou předmětem projektu služby ve 

výzkumu a vývoji. Předmět spolupráce s partnerem / partnery projektu je např: 

• příprava vzorků na testování, 

• spolupráce na praktických postupech, 

• spolupráce na kritických bodech ve výrobě, 

• umožnění testování a optimalizace postupů, 

• kooperace při zaznamenání růstových vlastností, 

• zajištění generačních ryb, 

• zabezpečení vysazení a odchovu experimentální populace, 

• pravidelný monitoring, 

• zajištění chodu chovatelského zařízení, krmení, ošetřování a transport ryb z odlovů, 

• předmětem spolupráce jsou dále osobní náklady, teplo, elektřina, voda, nájemné, 
vybavení (např. aerační elementy, ochranné pracovní pomůcky, drobný materiál, 
krmivo, chemikálie, vodoinstalační materiál). 

 

Stanovisko k výběru partnera projektu  

Jedná se o výjimku ze ZZVZ, konkrétně §29, odst. 1, písm. r) ze ZZVZ (jde-li o veřejnou 

zakázku, jejímž předmětem jsou služby ve výzkumu a vývoji) definovanou i Pravidly pro 

zadávání veřejných zakázek a výběrových řízení realizovaných mimo režim zákona.  

Jedná se tedy o výběr partnera / partnerů projektu poskytujících služby pro výzkum 

a vývoj, který není realizován prostřednictvím veřejných zakázek a výběrových řízení. 

 

Odůvodnění: Jedná se o upřesnění postupu výběru partnera projektu v aktivitě 2.1.1 Inovace.  


